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imidlertid ikke antages at blive. 홢홢 Jeg slutter 
mine Bemærkninger med at sige, at det er 
glædeligt, at Folk, der have staaet imod 
os paa dette Punkt før, nu ere komne saa 
vidt, at de erklære sig paa Forhaand rede 
til at-ville være med til at støtte det danske 
Landbrug. Jeg antager derfor, at naar m 
til Vinter faa det«Lovforslag igen, som har 
været forelagt om den niellemkommunale 
Beslutning, og som sigter til at lette Hart- 
kornsbyrderne for Kommunerne ville de 
Herrer i Aar stemme for, hvad de l Fjor 
stemte-imod (Modsigelse). D e t  ville de alt- 
saa ikke, det er dog en ganske mærkelig Land- 
brugspolitit Ja, jeg havde jo nok en Anelse 
derom, men jeg turde ikke sige det. Jeg har 
al Tid forstaaet det ærede Medlem fra Møen 
saaledes 홢 og det er jo ikke saa saa Aar, 
jeg har haft den Fornøjelse at arbejde med 
det ærede Medlem 홢 at Storpolitikken var 
meget mere for det ærede tdiedleiii end Land- 
bopolitilken Jeg har gennem al den Tid 
aaet den Erfaring, at Storpolitik var syede-d- 
agen for det ærede Medlem. Naar saaledes 

det ærede Medlem den Gang var Kunstsmør- 
mand, var den-fordi det den Gang passede 
i Hans storpolitiske Kram, og jeg antager 
ogsaa, at det forholder sig saaledes med 
Hensyn til den Bekræftelse, det ærede Medlem 
har givet paa, at han ikke vil være med til 
at lette Skatterne Hartkoriisskatterne naar 
vi faa Kommunestatteloven til Behandling. 
Jeg faar virkelig en Anelse om, at det ærede 
Medlems Tilslntning til Agrarbevægelsen 
kun fremkommer, fordi det passer i hans 
politiske Kram. Men det, som Agrarerne 
have raabt paa i Sommer, er jo, at de ikke 
ville have med Storpolitik at gøre, men de 
vilde have noget sagligt gennemført. Ja, 
det kan vcere godt nok, men saa ville de ikke 
faa den Glæde as det ærede 2«cedlem, som 
man kunde have ventet. Naar- det fra det 
ærede Medlem fra Køge fremkomne Forslag 
om, at vi skulle være fri for Hartkorns- 
skatler, kommer for, skal jeg være opmærksom 
paa, om det ærede Medlem vil stemme der- 
for, thi hvis han vil det, er han mere inde 
paa det rigtige Spor, end han var i Fjor, 
da han var imod os, som vilde lette Hart- 
kornsskatten 홢- Jeg skal slutte med at sige, 
at jeg tror ikke vi komme ret vidt hverken 
for Landbruget eller noget andet, saa længe 
vi have dette System, som nu sidder. Jeg 
tror, det skal vise sig; at det er en god 
gammel Sandhed, at saa længe det proviso- 
riske System regerer her i Landet, skulle vi 
komme til at vente længe efter at faa noget 
væsentligt gennemført, og derfor mener jeg, 
at vi skulle ganske roligt og selvfiolgeligt 
følge den Politik som vi begyndte i 1887. 

Vi skulle sætte vore Krav frem og forlange, 
hvad vi mene, der bør gøres, men ikke bilde 
os selv kog vore Vælgere ind, at vi kunne 
komme hjem med Guld og grønne Skove, 
saa længe som vi have dette System. Wien 
ved Siden deraf skulle vi ikke glemme Grund- 
loosspørgsmaalet, ikke glemme, at Grunden 
til, at der intet kan komme frem, er, at vi 
leve midt iGriiiidlovskanipen For dette 
Spørgsmaal er afgjort, tror jeg ikke, vi 
komme hjem med væsentlige Ting til vore 
Vælgere, med mindre vi ville bære os ad 
som med Sukkeret og Øllet, at vi ville 
lægge ny Skatter paa for at saa Lettelser, 
men det vil jo kun være at Etage fra den ene 
Lomme og lægge i den anden, og jeg tror 
virkelig ikke, at det kan nytte noget. 

« F o r m a n d e n  ( H ø g s b r o ) :  Det ærede 
Medlem savnede Justitsministereiis Nærvæ- 
relse under denne Forhandling, men den 
trylte Dagsorden udviser, at han er beskæf- 
tiget i Landstinget 

W .  Dines«e1i: Det foreliggende Bud- 
get paa 56 Millioner Kr. staar efter min 
Mening aldeles ikke i Forhold til Statens 
finansielle Evne og fyldestgør ikke Folkets 
Krav. Efter min Mening «ligger det i hele 
vort Regeringssystenn at Budgettet «er blevet 
saa stort, det ligger i Funktioiiarismen 
Hvor Funttionarismen hersker, vil det be- 
standig være nodvendigt for de styrende, at 
de faa en stor Del Penge at uddele til Krav, 
som bestandig vokse, fordi deres Tilhængere 
have de ikke gratis. Naar vi tage Finans- 
lovsorslaget, er der overalt efter min Me- 
ning ea stor Ødselhed til Stede, men Indtæg- 
terne komme meget sparsomt til Veje Vi 

kunne raae, hvad vi ville. Se vi allersorst 
paa Domæneindtægterne, vil man under 
Kronens Skove se, at det er overordentlig 
ringe Summer, der komme ind. Der er her 
til Lands lidt over 100,000 T d r  Land 
Stads-stode, og de indbringe lidt over 200,000 
Kr., det vil altsaa sige et Par  Kr. pr. Td. 
Land, og det er foruden Pensioner og Del- 
tagelse i den almindelige Administration; 
tager man det med, vil der blive Underskud 
Nu kan man ganske vist se, at der er en stor 
Del af disse Domæner, som ikke kunne ind- 
bringe noget; fordi man søger at forbedre 
Landet ved Anlæg. Imidlertid er jeg ikke 
i Tvivl om, at hvis man vil sælge disse 
Ejendomme, vil man af Renten faa saa he- 
tydelige Kapitaler ind, at man vil kunne 
løniie de kongelige Embedsmænd kongelig og 
endda have en betydelig Sum tilbage. No- 
get lignende er som bekendt Tilfældet med 


